

ORSAK TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i en livsmedelsaffär i X-stad. Larm via SOS till räddningstjänsten tisdagen den xx-xx-xx klockan 19.17

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Brandmästare Thomas Jonasson och kriminaltekniker från Tekniska avdelningen vid Polisen i X-stad gjorde en brandplatsundersökning torsdagen den yy-yy-yy mellan klockan 10.00 och 15.00.

BYGGNADEN

En byggnad i ett plan byggd 1981. Den bestod av två delar som var sammanbyggda. Den ena delen var en affärsbyggnad på 270 kvm, verksamheten var en dagligvaruaffär. Den andra delen som var på 170 kvm, var tidigare ett bankkontor, men stod nu tom. 1983 hade man byggt till ett kallager på 35 kvm, vid den sydöstra delen av affärsdelen. Bygganden var helt uppförd i trä med tegeltak.

Larm kom via SOS till räddningstjänsten klockan 19.17.

Deltidskårerna i X-by och Y-by samt räddningsvärdet i Z-by larmades till platsen. När första styrka kom till platsen var affärsdelen helt övertänd och man fick inrikta arbetet på att skydda den andra delen (fd. banklokalen).

Sammanlagt deltog 6 st brandbilar och 23 man i släckningsarbetet. Man lyckades rädda den fd. banklokalen, medan affärsdelen blev totalskadad. Räddningsarbetet avslutades klockan 04.00

UNDERSÖKNINGEN

Thomas och NN gjorde en undersökning av brandplatsen. Det hade spekulerats i tidningar att branden var anlagd och att branden hade anlagts vid varuintaget vid den sydöstra delen av affären. Vi kunde konstatera att branden inte hade startat vid varuintaget för att brandskadorna som fanns där hade kommit inifrån bygganden. Brandbilden visade på föremål runt förrådet visade att branden spridit sig från förrådet och ut och till övriga delar av byggnaden. En person som arbetade i affären kom och sa att man besökte förrådet mycket sällan, man hade haft ett element påslaget i kallagret på grund av kylan, men hon intygade att hon hade dragit ut sladden till elementet några dagar innan branden. Det var sista gången någon hade besökt förrådet. Vid undersökning av en frys som stod i kallagret, konstaterades att den var helt utbränd inuti. Vid närmare undersökning så fann vi en plåtram som låg vid kylgallret till frysen, färgen på ramen fanns kvar överallt utan delen som var mot gallret. Färgen fanns kvar på utsidan av gallret. När vi monterade bort gallret såg vi att färgen var helt borta på insidan och utrymmet där kompressorn satt var helt utbränt. Branden har med stor sannolikhet startat i kompressorn (startrelä). Därefter spridigt sig i frysen och sedan till väggen, som frysen stod mot och till övriga delar av kallagret, där det enligt uppgift fanns mycket brännbart, (papper, wellpapp, läskbackar, bildäck osv.). Därefter har branden spridigt till övriga delar av affären. Frysen var över 20 år gammal och helt utbränd så det gick ej att se vilket fabrikat det var.

ERFARENHETER

Problemet med startrelä i fryser och kyl fortsätter. Man bör överväga att informera i samhället om problemet. Informationen kan innehålla uppmaningar att göra kontroll av maskinerna, samt att de placeras fritt och det inte finns något brännbart i närheten.